АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.10.2018 № 65

О плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы

в муниципальном образовании «Калиновский сельсовет»

Хомутовского района Курской области

В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации    от 29.06.2018 года  №378, постановлением Администрации Курской области    от 30.08.2018 года №698-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.12.2016 №1021-па «Об утверждении областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2017 - 2019 годы» Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района на 2018-2020 годы.

2. Заместителю Главы Администрации Калиновского сельсовета Квасову А.И., начальнику финансового отдела Маришиной Е.Н.:

 в целях повышения эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения, провести анализ действующих муниципальных нормативных правовых актов  о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, и по результатам анализа, при необходимости, подготовить изменения и (или) дополнения в муниципальные нормативные правовые акты;

провести общественные обсуждения проектов изменений и дополнений в планы (программы) мероприятий по противодействию коррупции
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области и вступает в силу со дня его обнародования.

        Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                             Г.А. Давыдов
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Калиновского сельсовета
от 16.10.2018г. №65
ПЛАН

противодействия коррупции в муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района на 2018-2020 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1. Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Анализ структуры правонарушений коррупционной направленности в Администрации Калиновского сельсовета
	Специалисты Администрации
	ежегодно в декабре

	1.2
	Выявление основных направлений деятельности Администрации Калиновского сельсовета , характеризующихся повышенными коррупционными рисками
	Собрание депутатов
	систематически

	1.3
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Администрации Калиновского сельсовета с целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Собрание депутатов
	ежегодно в январе

	2. Проведение правовой экспертизы нормативных правовых актов и их проектов на коррупциогенность

	2.1
	Участие специалистов в обучающих семинарах по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов на коррупциогенность
	Специалисты Администрации
	Постоянно

	2.2
	Предоставление нормативных правовых актов  Администрации Калиновского сельсовета, регламентов предоставления муниципальных услуг, решений Собрания  депутатов в Прокуратуру Хомутовского района
	Заместитель Главы Администрации
	Постоянно

	3. Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков в

 Администрации Калиновского сельсовета

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично либо через доверенных лиц, оказания, не предусмотренного законом, содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения
	Администрация сельсовета
	По мере поступления информация о нарушениях законодательства

	3.2
	Проведение проверок достоверности представляемых муниципальными служащими Администрации поселка Хомутовка сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Комиссия
	По мере поступления информации

	3.3.
	Проведение проверок соблюдения муниципальным служащим порядка предварительного уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликту интересов
	По результатам ежегодно представляемых сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.5
	Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой информации о фактах коррупции в Администрации Калиновского сельсовета
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликту интересов
	Постоянно

	3.6
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции в Администрации Калиновского сельсовета
	Заместитель Главы Администрации
	Постоянно

	3.7
	Анализ практики рассмотрения писем юридических лиц в Администрации Калиновского сельсовета с целью выявления причин и условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений, в том числе в форме нормативных правовых актов
	, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликту интересов

	4. Антикоррупционное образование

	4.1
	Участие в образовательных программах повышения квалификации муниципальных служащих  и семинарах по вопросам предупреждения коррупции в органах местного самоуправления
	Специалисты Администрации
	По мере организации обучения

	4.2
	Организация подготовки и размещения в периодических изданиях публикаций о борьбе с коррупцией по результатам выявленных нарушений
	Специалисты Администрации
	Постоянно